
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „MOBILIOS KOMANDOS TEIKIAMŲ PASLAUGŲ

KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO GERINIMAS ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE“

2023 m. gruodžio     d. Nr.

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 18 punktu, 15

straipsnio 4 dalimi, vykdydama 2022–2030 metų Sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo

didinimo programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų

kokybę ir prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 18, patvirtintą Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros

programos valdytojo Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros

kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01

„Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“, atsižvelgdama

į VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros kvietimą Nr. 09-010-P „Ilgalaikės priežiūros dienos

centrų įrengimas, mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis“ teikti projekto

įgyvendinimo planus ir į Klaipėdos teritorinės ligonių kasos 2023 m. gruodžio 1 d. raštą Nr. A1-7964

„Dėl informacijos pateikimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2023

m. gruodžio 11 d. raštą Nr. SD-4968 (19.1 E-33) „Dėl informacijos pateikimo“, UAB „Andoka“ 2023

m. lapkričio 28 d. raštą Nr. SR23-76 „Dėl informacijos pateikimo“, UAB „Andoka“ 2023 m. gruodžio

13 d. raštą Nr. SR23-83 „Dėl sutikimo tapti partneriais“, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti projekto „Mobilios komandos teikiamų paslaugų kokybės ir prieinamumo

gerinimas Šilalės rajono savivaldybėje“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo plano (paraiškos) teikimui

VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai pagal kvietimą Nr. 09-010-P „Ilgalaikės priežiūros dienos

centrų įrengimas, mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis“.

2. Sutikti, kad Šilalės rajono savivaldybės administracija būtų Projekto pareiškėjas, o UAB

„Andoka“ būtų projekto partneris, kuris padengtų netinkamas finansuoti, tačiau šiam projektui

įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia Projekto finansavimas.

3. Įgalioti Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti partnerystės

sutartį su UAB „Andoka“ ir su jos vykdymu susijusius dokumentus, organizuoti ir užtikrinti sutartyje

numatytų įsipareigojimų vykdymą.

4. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklų

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja

                                                                                                                                              

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „MOBILIOS KOMANDOS TEIKIAMŲ PASLAUGŲ

KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO GERINIMAS ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE“

                                                                                                                                              

(sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Pritarti tarybos sprendimo projektui „Mobilios komandos teikiamų paslaugų kokybės ir

prieinamumo gerinimas Šilalės rajono savivaldybėje“.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Inicijavo Šilalės rajono savivaldybės gydytoja, vykdydama 2022-2030 metų Sveikatos

priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01

„Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą

Nr. 18, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu

Nr. V-988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojo Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos

pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir

prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros

kvietimą Nr. 09-010-P „Ilgalaikės priežiūros dienos centrų įrengimas, mobilių komandų aprūpinimas

įranga ir transporto priemonėmis“ teikti projekto įgyvendinimo planus.

Pagal Aprašą remiamos šios veiklos - mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto

priemonėmis. Šilalės rajono savivaldybėje lėšos skiriamos tik vienai ambulatorines slaugos paslaugas

namuose (toliau – ASPN) teikiančių specialistų komandai.

Pareiškėjas – Šilalės rajono savivaldybės administracija.

Projekto partneris – asmens sveikatos priežiūros įstaiga, kuri turi ASPN paslaugas teikiančią

specialistų komandą ir atitinka šiuos kriterijus:

1. ASPN paslaugas teikianti specialistų komanda šias paslaugas teikia pagal Ambulatorinių

slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų aprašo naują redakciją, įsigaliojusią 2020-07-01.

ASPN paslaugas teikiančių specialistų komanda šias paslaugas teikia ne trumpiau nei 12 mėn. iki

savivaldybės administracijos atliktos projekto partnerio atrankos (duomenų šaltinis: sutartis su

teritorine ligonių kasa (toliau – TLK) dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų (ambulatorinių

slaugos paslaugų namuose) teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo

(toliau – PSDF) biudžeto lėšomis);

2. ASPN paslaugas teikianti įstaiga turi registracijos adresą pareiškėjo savivaldybės teritorijoje

arba Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio arba Alytaus miesto savivaldybės (toliau –

didmiesčio savivaldybė) teritorijoje, jei pareiškėjas yra savivaldybė, kurios teritorija supa didmiesčio

savivaldybę (toliau – žiedinė savivaldybė), o ASPN paslaugas teikianti įstaiga turi registracijos adresą



didmiesčio savivaldybėje, tačiau teikia ASPN ir žiedinės savivaldybės gyventojams (duomenų

šaltinis: Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos

ministerijos (toliau – VASPVT) išduota įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija);

3. ASPN paslaugas teikianti specialistų komanda šias paslaugas 2022 metais ir 2023 metų I–III

ketvirtį savivaldybėje suteikė didžiausiam unikalių asmenų skaičiui (duomenų šaltinis: Valstybinės

ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (2022-01-01 iki 2023-09-30 (įskaitytinai)

duomenys);

4. ne mažiau kaip 80 proc. ASPN paslaugas teikiančios įstaigos ASPN gavėjų, kuriems

nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, ASPN paslaugą gauna namuose (duomenų

šaltinis: Socialinių paslaugų informacinės sistemos arba ASPN teikiančios įstaigos (2022-01-01 iki

2023-09-30 (įskaitytinai) duomenys).

Šilalės rajono savivaldybės administracija 2023 m. lapkričio 30 d. raštu kreipėsi į Klaipėdos

teritorinę ligonių kasą „Dėl informacijos pateikimo“ kurios įstaigos Šilalės rajono savivaldybėje

teikia ASPN. Gautame rašte buvo nurodytos dvi įstaigos UAB „Andoka“ ir VšĮ Kaltinėnų pirminės

sveikatos priežiūros centras. Įvertinus pateiktus duomenis buvo aišku, kad VšĮ Kaltinėnų pirminės

sveikatos priežiūros centras partneriu būti negali dėl dviejų priežasčių:

1) neatitinka apraše įvardintų reikalavimų;

2) VšĮ Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centras ASPN nuo 2023 m. vasario mėn.

gyventojams nebeteikia.

UAB „Andoka“ atitiko projekto partneriui taikomus reikalavimus. Atsižvelgiant į tai, nutarta

UAB „Andoka“ atrinkti kaip projekto partnerį, įgyvendinant projektą „Ilgalaikės priežiūros dienos

centrų įrengimas, mobilų komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis“. 

ES lėšos Šilalės rajono savivaldybei – 73 211,96 Eur.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

ES investicijos ASPN teikiančiai specialistų komandai pagerins materialinę bazę ir turės

tiesioginę naudą Šilalės rajono gyventojams gaunantiems ASPN, nes pagerės teikiamų paslaugų

kokybė ir prieinamumas.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, papildyti

ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą. 

Teisės aktų keisti nereikės.

Savivaldybės gydytoja                                                                                    Ineta Butvidienė

                                                                                                                                                          

(pareigos)        (parašas, data)                    (vardas, pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo projektui „Mobilios komandos teikiamų

paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Šilalės rajono

savivaldybėje“

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-19 Nr. T25-349

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-19 09:22

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231208.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-12-20)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-12-20 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




